pengkajian sejarah, peneliti berupaya untuk mengamati data-data yang ada dalam

proses penulisan.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Buya Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau yang lebih dikenal sebagai Buya Hamka,

lahir di Sungai Batang, Maninjau Sumatera Barat pada hari Ahad, tanggal 17 Februari

1908 M./13 Muharam 1326 H ia berasal dari golongan keluarga yang taat agama.

Ayahnya adalah Haji Abdul Karim Amrullah atau yang dikenal sebagai Haji Rasul. Ayah

Buya merupakan seorang tokoh ulama yang terkenal dan beliau juga pernah

mempelajari agama di Mekkah, pelopor kebangkitan golongan muda dan tokoh